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大 阪 市 立 大 池 小 学 校
校 長 小 椋 健 司

令 和 7 年 5 月 7 日

保護者　様

(2025)令和

(2025) 年度児童費会計の収支の予算は、次のとおりです。

58,750 70,124 21,620 0 20,210 6,016 0

年度　　　児童費会計予算書

備考

239,200 168,820 8,740 22,080 21,160 0 13,340 5,060 0

（単位　円）

前年度繰越金

当　初　予　算　額　の　内　訳

3,521,300

1,391,000

510,000

556,100

徴収金

0

0

0

0

0

0

0

47,424 26,220

416,100 416,100 0 0 0

学年別
他会計繰入金

学年別

556,100

3,521,363

当　初　予　算　額　の　内　訳

66,120 9,576 00

0 0

その他諸費実験実習材料費 校外活動費

416,100 202,350

3,521,363

1,391,063

510,000

556,100

1,522,080

356,200

255,000 0

0

379,766

99,830307,530

630,680

216,450

182,500 21,600

64,410

608,725

608,725

予備費

当初予算額

1,391,063

0

0

雑収入

63

63

0

0

当初予算額
図書教材費 卒業諸費保健費

239,200 239,200 0 0 0

408,900 408,900

408,900 232,180

0

0

0

0

児童への返金

（単位　円）

記

174,670

25,350

19,500

30,150

52,722

14,558

8,400

9,11278,658

152,720

29,900

23,000

30,820

139,880

510,000



7
児童費会計（1年生）収入及び支出の明細 57 名

１　収入の部 単位 　　　円

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
57 370
57 370
57 370
57 530
57 350
57 520
57 520
57 195
57 195
57 130

57 370
57 90
57 440
57 230

57 192
57 640

57 460
57 350
57 140
57 190
57 190
57 200
57 90

168 円 × 名

合　　  　計 416,100 7,300

予  備  費 9,576 168 57

作品収納バッグ　不織布　大　白色　アーテック

次年度繰越金 0 0

児童への返金 0

春の遠足　天王寺動物園

学習ノート　さんすう６マス　ＳＬ１０６　日本ノート
学習ノート　こくご８マス　ＳＬ３０８Ｒ　日本ノート

秋の遠足　キッズプラザ

83247,424校外活動費

保健費 26,220 460

その他諸費

フラットファイル　Ａ４Ｓ　ピンク・ブルー　アピカ

66,120 1,160

掲示用連結発表ホルダーＡ　ぶんけい

日本スポーツ振興センター災害共済掛金
連絡袋Ｌ　Ａ４　ＹＫＫ　ぶんけい

実験実習材料費 64,410 1,130

あさがお安定型　基本セット　ＥＳ型　はくぶん
うけざら　はくぶん
２ＷＡＹしちゅう　はくぶん
ぐにゃぐにゃだこ　どらマキちゃんＡ　昭和教材

合　　   計 416,100 7,300

図書教材費 202,350 3,550

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

けいさんスキルアップ　１学期　ぶんけい
けいさんスキルアップ　２学期　ぶんけい
けいさんスキルアップ　３学期　ぶんけい
ひらがなのれんしゅう　Ｂバラ式　専用ファイル付　青葉

たのしくおぼえるカタカナ　日本標準

かんじの力スキル　下　青葉

0 0
他会計繰入金 0 0

かんじの力スキル　上　青葉

学習プリント　（国）　３学期分（１，２月）　東和書林

学習プリント　（国）　２学期分（９，１０，１１月）　東和書林

学習プリント　（国）　１学期分（５，６，７月）　東和書林

0
他会計繰出金 0 0

令 和 7 年 5 月 7 日
大 阪 市 立 大 池 小 学 校

4月1日現在の児童数

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

徴  収  金 416,100 7,300

年度　　　児童費会計予算書(2025)令和

前年度繰越金 0 0
 雑  収  入



7
児童費会計（2年生）収入及び支出の明細 46 名

１　収入の部 単位 　　　円

＠ × 名　端数

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
46 370
46 370
46 370
46 520
46 520
46 360
46 360
46 280
46 195
46 195
46 130

46 190

46 240
46 240

46 460
46 200
46 90

110 円 × 名

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

徴  収  金 239,200 5,200

令和 (2025) 年度　　　児童費会計予算書
4月1日現在の児童数

他会計繰入金 0 0

前年度児童費より繰越

合　　   計 239,200 5,200

前年度繰越金 0 0
 雑  収  入 0 0

令 和 7 年 5 月 7 日
大 阪 市 立 大 池 小 学 校

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 168,820 3,670

けいさんスキルアップ　１学期　ぶんけい
けいさんスキルアップ　２学期　ぶんけい
けいさんスキルアップ　３学期　ぶんけい
かんじスキルアップ　上　ぶんけい
かんじスキルアップ　下　ぶんけい
書写シート　上　ぶんけい
書写シート　下　ぶんけい
九九カード　スマートＡ　ぶんけい
学習プリント　（国）　１学期分（４，５，６月）　東和書林

学習プリント　（国）　２学期分（９，１０，１１月）　東和書林

学習プリント　（国）　３学期分（１，２月）　東和書林

実験実習材料費 8,740 190

ひかりのプレゼント　ぶんけい

校外活動費 22,080 480

春の遠足　花園中央公園
秋の遠足　長居公園

保健費 21,160 460 日本スポーツ振興センター災害共済掛金

その他諸費 13,340 290

フラットファイル　Ａ４Ｓ　クリーム・ピンク　アピカ
作品収納バッグ　不織布　大　白色　アーテック

次年度繰越金 0 0
合　　  　計 239,200 5,200

予  備  費 5,060 110 46
児童への返金 0 0
他会計繰出金 0 0



7
児童費会計（3年生）収入及び支出の明細 47 名

１　収入の部 単位 　　　円

＠ × 名　端数

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
47 520
47 520
47 520
47 520
47 320
47 330
47 330
47 490
47 490
47 450
47 450

47 400
47 340
47 510

47 192
47 360
47 940

47 460
47 340
47 90

128 円 × 名

令 和 7 年 5 月 7 日
大 阪 市 立 大 池 小 学 校

令和 (2025) 年度　　　児童費会計予算書
4月1日現在の児童数

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

前年度児童費より繰越
 雑  収  入 0 0

徴  収  金 408,900 8,700

他会計繰入金 0 0
合　　   計 408,900 8,700

前年度繰越金 0 0

算数ドリル　上　光文書院
算数ドリル　下　光文書院
新楽しくおぼえるローマ字の練習　光文書院
基礎基本社会　大阪市版　３年　上　ぶんけい
基礎基本社会　大阪市版　３年　下　ぶんけい
基礎基本国語Ａ　期末あり　上　ぶんけい

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 232,180 4,940

漢字スキルアップ　上　ぶんけい
漢字スキルアップ　下　ぶんけい

基礎基本国語Ａ　期末あり　下　ぶんけい
基礎基本理科Ａ　期末あり　前期　教育同人社
基礎基本理科Ａ　期末あり　後期　教育同人社

実験実習材料費 58,750 1,250

くぎうちゲーム　Ａ型　ダイワ
風やゴムのはたらき　ＳＰ　ヒシエス
まめでんきゅうとじしゃく　ＴＭ　ダイワ

保健費 21,620 460 日本スポーツ振興センター災害共済掛金

校外活動費 70,124 1,492

春の遠足　鶴見緑地
社会見学　環状線一周
秋の遠足　海遊館

その他諸費 20,210 430

ワンタッチファイル　Ｂ４拡大版　ピンク・パステルグリーン　光文書院

作品収納バッグ　不織布　大　白色　アーテック

次年度繰越金 0 0

予  備  費 6,016 128 47
児童への返金 0 0

合　　  　計 408,900 8,700

他会計繰出金 0 0



7
児童費会計（4年生）収入及び支出の明細 67 名

１　収入の部 単位 　　　円

＠ × 名　端数

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
67 740
67 520
67 520
67 370
67 370
67 370
67 330
67 330
67 390
67 390
67 260

67 470
67 310
67 280
67 430

67 502
67 432
67 240

67 460
67 360
67 90

136 円 × 名

合　　  　計 556,100 8,300

他会計繰出金 0 0
次年度繰越金 0 0

予  備  費 9,112 136 67
児童への返金 0 0

その他諸費 30,150 450

Ｐファイル　Ａ４　クリーム・ピンク　アピカ
作品収納バッグ　不織布　大　白色　アーテック

保健費 30,820 460 日本スポーツ振興センター災害共済掛金

校外活動費 78,658 1,174

春の遠足　服部緑地
秋の遠足　大阪市立科学館
社会見学　柴島浄水場

学習プリント（国・理）　３学期分（１，２月）　東和書林

実験実習材料費 99,830 1,490

電気のはたらき　ＥＸ型　ブラック　昭和教材
星・月の動き　Ａ型　大和科学
空気と水　Ｂ型　大和科学
ギコギコトントン　Ｂ型　大和科学

漢字スキルアップ　下　ぶんけい
計算スキルアップ　１学期　ぶんけい
計算スキルアップ　２学期　ぶんけい
計算スキルアップ　３学期　ぶんけい
基礎基本社会　大阪府版　４年　上　ぶんけい
基礎基本社会　大阪府版　４年　下　ぶんけい

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 307,530 4,590

わたしたちの大阪　４年　日本文教出版
漢字スキルアップ　上　ぶんけい

学習プリント（国・理）　１学期分（４，５，６月）　東和書林

学習プリント（国・理）　２学期分（９，１０，１１月）　東和書林

他会計繰入金 0 0
合　　   計 556,100 8,300

前年度繰越金 0 0 前年度児童費より繰越
 雑  収  入 0 0

徴  収  金 556,100 8,300

4月1日現在の児童数

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

令 和 7 年 5 月 7 日
大 阪 市 立 大 池 小 学 校

令和 (2025) 年度　　　児童費会計予算書



7
児童費会計（5年生）収入及び支出の明細 50 名

１　収入の部 単位 　　　円

＠ × 名　端数

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
50 630
50 520
50 520
50 550
50 550
50 270
50 270
50 270
50 570
50 570
50 380

50 280
50 370
50 340
50 980
50 620
50 410
50 650

50 432

50 460
50 300
50 90

168 円 × 名

令 和 7 年 5 月 7 日
大 阪 市 立 大 池 小 学 校

令和 (2025) 年度　　　児童費会計予算書
4月1日現在の児童数

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

前年度児童費より繰越
 雑  収  入 0 0

徴  収  金 510,000 10,200

他会計繰入金 0 0
合　　   計 510,000 10,200

前年度繰越金 0 0

漢字スキルアップ　下　ぶんけい
算数ドリル　上　ぶんけい
算数ドリル　下　ぶんけい
基礎基本英語Ａ　期末あり　１学期　教育同人社
基礎基本英語Ａ　期末あり　２学期　教育同人社
基礎基本英語Ａ　期末あり　３学期　教育同人社

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 255,000 5,100

社会科資料集　ぶんけい
漢字スキルアップ　上　ぶんけい

学習プリント　（国・社・理）　１学期分（４，５，６月）　東和書院

学習プリント　（国・社・理）　２学期分（９，１０，１１月）　東和書院

学習プリント　（国・社・理）　３学期分（１，２月）　東和書院

実験実習材料費 182,500 3,650

和洋練習布　ぶんけい
ミラクルミラーワールド　ぶんけい
簡単小物作りＫシリーズ　ぶんけい
らくらくエプロン　ぶんけい
電流と電磁石ＨＤ　ハイパーダッシュ　ダイワ

保健費 23,000 460 日本スポーツ振興センター災害共済掛金

伝言板ＳⅡ　ダイワ
調理実習

校外活動費 21,600 432

春の遠足　平城京

その他諸費 19,500 390

フラットファイル　Ａ４Ｓ　クリーム・ブルー・ピンク　アピカ

作品収納バッグ　不織布　大　白色　アーテック

次年度繰越金 0 0

予  備  費 8,400 168 50
児童への返金 0 0

合　　  　計 510,000 10,200

他会計繰出金 0 0



7
児童費会計（6年生）収入及び支出の明細 65 名

１　収入の部 単位 　　　円

＠ × 名　端数63

２　支出の部 単位 　　　円

数量 単価
65 630
65 520
65 520
65 550
65 550
65 270
65 270
65 270
65 760
65 760
65 380

65 900
65 210
65 850
65 670
65 700

65 680
65 80
65 192
65 1,200

65 460
65 9,365

65 300
65 90

223 円 × 名

令 和 7 年 5 月 7 日
大 阪 市 立 大 池 小 学 校

令和 (2025) 年度　　　児童費会計予算書
4月1日現在の児童数

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
収　入　額

説　　　　　　　　　　　明

前年度児童費より繰越
 雑  収  入 0 0

徴  収  金 1,391,000 21,400

他会計繰入金 0 0
合　　   計 1,391,063 21,400

前年度繰越金 63 0

漢字スキルアップ　下　ぶんけい
算数ドリル　上　ぶんけい
算数ドリル　下　ぶんけい
基礎基本英語Ａ　期末あり　１学期　教育同人社
基礎基本英語Ａ　期末あり　２学期　教育同人社
基礎基本英語Ａ　期末あり　３学期　教育同人社

科　　　目
当　　　初
予　算　額

一人あたり
支　出　額

説　　　　　　　　　　　明
品　　　　　　　　　名

図書教材費 356,200 5,480

社会科資料集　ぶんけい
漢字スキルアップ　上　ぶんけい

学習プリント　（国・社・理）　１学期分（４，５，６，７月）　東和書林

学習プリント　（国・社・理）　２学期分（９，１０，１１，１２月）　東和書林

学習プリント　（国・社・理）　３学期分（１，２月）　東和書林

実験実習材料費 216,450 3,330

電気の利用　ハンデＥＣＯライトⅢ　ダイワ
ほんわかライト　アーテック
ナップザック　ぶんけい
白彫板ハガキ判写真立て　アーテック
調理実習

保健費 29,900 460 日本スポーツ振興センター災害共済掛金

校外活動費 139,880 2,152

春の遠足　奈良方面
社会見学　ピース大阪
校外学習　写生会
卒業遠足　神戸方面

卒業アルバム

フラットファイル　Ａ４Ｓ　ピンク・ブルー・パープル　アピカ

作品収納バッグ　不織布　大　白色　アーテック

39025,350その他諸費

卒業諸費 608,725 9,365

次年度繰越金 0 0

予  備  費 14,558 223 65
児童への返金 0 0

合　　  　計 1,391,063 21,400

他会計繰出金 0 0


